
2024 年 8 月 

報道各位  

報道取材に関するお願い 

2024 年 9 月 1 日（日）に行われます、「第 100 回日本学生選手権水泳競技大会 アーティスティックスイ

ミング競技 マーメイドカップ」の取材についてご案内いたします。 

報道関係の皆様に支障なくご取材頂くために、ご一読の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

尚、取材に関しましては、あくまでもスポーツ報道としての取材を対象としておりますので、スポーツ報道

以外の目的での取材に関しては、必ず事前に（公財）日本水泳連盟までお問合せください。  

また、会場内での取材活動につきまして、当日の関係者の指示並びに下記の要項に著しく逸脱した場合

は、ご取材をお断りすることもございます。予めご了承ください。 

１．取材申請について 

取材の申請は 8 月 30 日（金）12：00 までに、各社ご使用の取材申請書類（フォーマット）に必要事

項を記入の上、マーメイドカップ実行委員会まで、メールにてお申込みください。なお、会場が手狭なこ

と、また競技運営を円滑に行うため、1 日あたりの取材人数を各社 2 名までと制限いたします。 

マーメイドカップ実行委員会：as.mermaid.cup.2022@gmail.com 

※取材の申請は事前申請のみとなります。締切後の申し込みや会場での直接の申し込みはお受けいたしか

ねますので、予めご了承ください。 

２．取材について 

（１） 来場・受付  

・ご来場の際はマスクの着用を推奨します。  

・受付にて名刺 2 枚をご提出ください。 ※名刺をお持ちでない方は、身分を確認できるものをご提示く

mailto:as.mermaid.cup.2022@gmail.com


ださい。  

・受付にて、AD カード、ビブスをお渡しいたします。会場内では AD カードを必ず着用してください。  

・AD カード、ビブスは受付にご返却ください。  

（２） 会場への入場について 

 ・受付は、1F 共有スペース中央にございます。 

・競技開始 1 時間前より受付を行います。  

・報道専用の駐車場はございません。一般駐車場をご利用ください。  

（３） その他  

・プールアリーナ内は土足厳禁となります。シューズカバー・サンダル等の上履きをご用意ください。  

・会場内の選手エリアへは立ち入りできません。  

・リザルトは競技終了後、日本水泳連盟ホームページに掲載いたします。 

・会場外での取材は近隣の方へのご迷惑となりますのでご遠慮ください。 

３．備考 

日本水泳連盟の権益を侵したり、特定の個人を誹謗・中傷するなど、日本水泳界にとって不利益とな 

る活動を行った場合は、対応策を検討する場合がございます。 

以上 

 


